

---

# Jubileusz adwokata Stanisława Janczewskiego

---

Palestra 8/7(79), 74-75

---

1964

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej [bazhum.muzhp.pl](http://bazhum.muzhp.pl), gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

## **Z KARTY ŻAŁOBNEJ**

Dnia 12 czerwca 1964 r. we Wrocławiu w czasie wygłaszania przemówienia obrończego zmarł śmiercią nagłą adwokat dr Stanisław Kupczyński, urodz. 17.XII. 1894 r. we Lwowie.

Po odbyciu aplikacji adwokackiej we Lwowie zmarły prowadził tam później kancelarię adwokacką.

Po zakończeniu wojny adw. Stanisław Kupczyński osiedlił się we Wrocławiu i od roku 1946 rozpoczął wykonywanie zawodu adwokata, najpierw indywidualnie, a od 1952 r. w Zespole Adwokackim Nr 1 we Wrocławiu. Niezależnie od wykonywania praktyki adwokackiej adw. Kupczyński był radcą prawnym szeregu przedsiębiorstw państwowych we Wrocławiu.

W samorządzie adwokackim adw. Kupczyński pełnił funkcje zastępcy kierownika Zespołu Adwokackiego Nr 1 we Wrocławiu, lustratora zespołów adwokackich, a w latach od 1957 do 1959 — funkcje członka Wojewódzkiej Komisji Dyscyplinarnej, do której ponownie został wybrany w dniu 10 maja 1964 r.

Zmarły był aktywnym członkiem Stronnictwa Demokratycznego. Ze względu na swoje wysokie walory osobiste cieszył się jako adwokat i działacz społeczny powszechną przyjaźnią i szacunkiem kolegów.

W związku ze śmiercią adw. Stanisława Kupczyńskiego adwokatura wrocławska straciła sumiennego adwokata, ofiarnego działacza społecznego, prawego człowieka, szczerego i dobrego kolegę.

## **NACZELNA RADA ADWOKACKA**

### **A. Jubileusz adwokata Stanisława Janczewskiego**

Na plenarnym posiedzeniu w dniu 26 kwietnia 1964 r. Naczelna Rada Adwokacka uczciła jubileusz 50-letniej pracy w adwokaturze i 40-letniej pracy w organach samorządu adwokackiego Wicéprezesa NRA adwokata Stanisława Janczewskiego.

Po otwarciu posiedzenia Prezes NRA adw. Franciszek Sadurski wygłosił przemówienie, w którym przedstawił zasługi adw. Janczewskiego dla adwokatury podkreślając, że adw. Janczewski od 40 lat pełnił kolejno funkcje w organach samorządu adwokackiego jako członek, sekretarz i dziekan Rady Adwokackiej w Warszawie, następnie jako członek Naczelnej Rady Adwokackiej, członek Izby do Spraw Adwokatury przy Sądzie Najwyższym, a po wyzwoleniu jako członek Naczelnej Rady Adwokackiej, Wicéprezes tej Rady, Prezes Wyższego Sądu Dyscyplinarnego i wreszcie od 1957 roku jako Wicéprezes NRA i Redaktor Naczelny „Palestry”. Następnie adw. Sadurski w imieniu Naczelnej Rady Adwokackiej złożył adw. Janczewskiemu wyrazy uznania za Jego pracę i zasługi oraz życzenia długich lat życia i dalszej pracy dla adwokatury.

Do życzeń tych przyłączyli się w imieniu dziekanów — adw. Karol Stach, dziekan Rady Adwokackiej w Katowicach, w imieniu Komisji Rewizyjnej NRA —

Przewodniczący tej Komisji adw. Eugeniusz Ernst i w imieniu Rady Adwokackiej w Warszawie — dziekan adw. Stanisław Garlicki.

Zabrał również głos Wiceminister Sprawiedliwości Kazimierz Zawadzki, który na zakończenie swego przemówienia powiedział:

„Prócz wyrazów głębokiego uznania i szacunku dla mec. Janczewskiego pozostaje mi życzyć adwokaturnie, aby jak najdłużej mogła korzystać z wielkiego i cennego doświadczenia i przykładu, jakie daje działalność mec. Janczewskiego, a Jemu długich lat życia, pomyślności i dalszej owocnej pracy dla dobra polskiej adwokatury, dla dobra społeczeństwa.”

Ze swej strony Redakcja „Palestry” składa swemu Naczelnemu Redaktorowi serdeczne życzenia wielu pomyślnych lat pracy dla dobra adwokatury i dla dobra naszego czasopisma.

## B. Posiedzenie Plenarne Naczelnej Rady Adwokackiej w dniu 26 kwietnia 1964 r.

Posiedzenie otworzył o godz. 10 Prezes NRA adw. Franciszek Sadurski, który po powitaniu przybyłych: Wiceministra Sprawiedliwości ob. Kazimierza Zawadzkiego, dyrektora Biura do Spraw Adwokatury ob. M. Matwinowej, przedstawiciela KC PZPR tow. Sytego, przedstawiciela Zjednoczonego Stronnictwa Ludowego ob. Nazimka i przedstawiciela Stronnictwa Demokratycznego ob. Wentowskiego, wygłosił dłuższe przemówienie poświęcone jubileuszowi wiceprezesa Naczelnej Rady Adwokackiej adwokata Stanisława Janczewskiego.

O jubileuszu tym dajemy osobną wzmiankę.

Następnie Prezes Sadurski zaproponował zebranim przyjęcie następującego porządku dziennego ustalonego przez Wydział Wykonawczy:

1. Zagajenie
2. Odczytanie i przyjęcie protokołu posiedzenia plenarnego Naczelnej Rady Adwokackiej z dnia 29 lutego 1964 r.
3. Sprawozdanie z działalności Naczelnej Rady Adwokackiej za okres od 1.IX. 1959 r. do 31 marca 1964 r.
4. Regulamin wyborów naczelnych organów adwokatury
5. Regulamin rachunkowości zespołów adwokackich
6. Wolne wnioski

Dziekan Garlicki zaznaczywszy, że realizacja nowego ustroju adwokatury wywołuje szereg żywotnych zagadnień, co do których wymiana poglądów byłaby pożyteczna, wnosi o uzupełnienie porządku dziennego przez dodanie punktu: „Omówienie bieżących zagadnień adwokatury”.

Wniosek ten przyjęto jednomyślnie, uzupełniając w ten sposób porządek dzienny punktem 4-a: „Omówienie bieżących zagadnień adwokatury”.

### 2. Odczytanie i przyjęcie protokołu posiedzenia plenarnego NRA z dnia 29.II.1964 r.

Protokół posiedzenia plenarnego NRA z dnia 29 lutego 1964 r. uznano za odczytany i przyjęty go bez zmian.